年  月  日

令和○年度赤い羽根共同募金助成事業

じぶんの町を良くする活動助成報告書

久御山町町共同募金委員会

会 長 信 貴 康 孝 様

団体名 ○○地区○○会

団体代表者名  久御山 花子  印

電話番号    ○○―◎◎△△

下記のとおり報告します。

事 業 名

（活動名）

○○地域 ささえあい活動

実 施 日

令和○年○月～令和○年○月

実 施 場 所

○○地域

実 施 回 数

合計 ○○○回
参加者数（のべ）    ○○○ 人

参 加 者

（あてはまるものに○

をしてください）

１高齢者  ２障がい児・者  ３児童・青少年  ４住民全般

５その他（         ）

実施内容

（具体的にご記

入ください。）

① 各世帯の訪問とチラシの配布（ささえあい活動について）

② 各世帯のニーズのとりまとめ

③ ニーズに沿って活動を行う

※実施内容がわかる写真・資料等を添付してください。

事業の成果

・地域のささえあい活動を通して、顔の見える地域で見守り活動が行えました。日

ごろの見守り活動で、今までわからなかった地域の課題を発見することができま

した。また、困りごとを地域の方に聞くことができましたが、具体的に地域住民

が主体で活動することができました

※皆さんの活動をホームページ等で広く紹介していきたいと思いますので、写真データ

（2 点程度）をぜひご提供ください。（E ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kumishakyo@poem.ocn.ne.jp）

（裏面へつづく）

記入例

mailto:Eﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ　kumishakyo@poem.ocn.ne.jp

収支決算報告                                  （単位：円）

収  入

項 目 金 額 説 明

本助成金 ８０，０００

自己資金 ０

計

※領収書を添付してください。

◆寄付者への「ありがとうメッセージ」（※ホームページ等に掲載しますのでご協力をお願いします。）（50 文字程度）

※活動終了後すみやかに提出してください。最終提出期限：令和６年２月末日

支  出

項 目 金 額 説 明（具体的に）

謝礼費 ０

消耗品費 ３５，０００

備品購入費 ２３，０００

印刷代 ２，０００ チラシコピー代

保険料 ７，２００

小計 ６７，２００

返還金 １２，８００ 余剰金を共同募金委員会へ返金

合計 ８０，０００